

Nowogródek Pom., 2021-02-11

Rada Rodziców
przy Szkole Podstawowej
w Nowogrodku Pom.

Sz. P.

Zachodniopomorski Kurator Oświaty

Magdalena Zarębska – Kulesza

Wójt Gminy Nowogródek Pom. wystąpił z propozycją likwidacji Szkoły Podstawowej w Nowogrodku Pom.

Głównym powodem jest „szukanie oszczędności”. Popieramy oszczędzanie i rozsądne zarządzanie gminą. Widzimy jednak, że argumentacja Wójta, którą słyszymy od lat sprowadza się do tego, że traktuje się edukację naszych dzieci tak samo jak dbanie o infrastrukturę gminy. Padają argumenty, że likwidacja szkoły przyniesie większe korzyści dla całej gminy, np. budowa nowych chodników. W naszej ocenie postawienie znaku równości pomiędzy tymi dziedzinami jest niedopuszczalne i głęboko dla nas i naszych dzieci krzywdzące.

Likwidując szkołę nasze dzieci przeniesione zostaną w nowe i zupełnie obce środowisko. Biorąc pod uwagę obecną sytuację epidemiologiczną, która przysporzyła naszym dzieciom ogromnego stresu, zmiana nauczycieli i sposobu nauczania mogłaby jeszcze bardziej pogłębić ich lęki. Dzieci w naszej szkole czują się bezpiecznie, panuje niemal rodzinna atmosfera. Mała liczebność klas pozwala na indywidualizację nauczania i wsparcie każdego dziecka. Nauczyciele znają nasze dzieci i nas, wiedzą z jakimi trudnościami się borykamy i mogą natychmiast zareagować na daną sytuację czy problem.

Kolejną bardzo istotną sprawą są dojazdy dzieci do szkoły w Karsku. System dowozu, który obecnie funkcjonuje w gminie jest w tragicznym stanie. Aktualnie dzieci, które ze względu na miejsce zamieszkania muszą dojeżdżać do szkół, są na przystankach już o 6:30 a wracają do domów ok. 16. Drogi i pojazdy są w złym stanie technicznym, brakuje kierowców do przewozu dzieci. To jest sytuacja, która na pewno nie poprawi się po likwidacji naszej szkoły.

Do czasu wprowadzenia stanu epidemii z powodu Covid-19 nasza szkoła była ośrodkiem życia społecznego i kulturalnego. Zawsze organizowane były imprezy integrujące rodziców, dziadków i dzieci. Były dni sportowe, dzień patrona szkoły, imprezy okolicznościowe. Rada Rodziców co roku z chęcią organizowała Dzień Dziecka. Likwidując szkołę w Nowogrodku Pom. powstanie kolejna pustynia kulturalna i oświatowa na mapie Gminy Nowogródek Pom., tak jak to miało miejsce w miejscowości Trzcinna.

Szkoła to nie tylko budynek. Szkoła to społeczność, którą współtworzą nauczyciele, uczniowie i ich rodzice. Klimat, wrażliwość na potrzeby drugiego człowieka, stabilność funkcjonowania, dokładnie sprecyzowane cele to wartości, których nie zastąpi nawet najlepiej wyposażony budynek.

Rola rodziców w szkole to nie tylko uczestniczenie w imprezach, to również ciężka praca i własne finansowanie remontów klas oraz zakup materiałów

dydaktycznych. W szkole działa prężna Rada Rodziców, która zawsze dobrze współpracuje z dyrekcją szkoły.

Gmina Nowogródek Pom. to nie jedyna gmina wiejska z dwoma szkołami podstawowymi. Przykładów w okolicy jest wiele. Są szkoły, do których uczęszcza jeszcze mniej uczniów niż do naszej a nikt nie ma zamiaru ich likwidować. Tam władze potrafią znaleźć pieniądze na funkcjonowanie gminy w inny sposób niż poprzez likwidację szkoły.

Likwidacja szkoły w okresie epidemii COVID-19, podczas której obowiązuje zakaz zgromadzeń, protestów, konsultacji z rodzicami jest niedopuszczalna. Ponadto niska liczebność uczniów w klasach pozwala w obecnych czasach na bezpieczną naukę zarówno dzieciom jak i nauczycielom.

Nasza szkoła wykształciła wiele pokoleń dziś już dorosłych obywateli niejednokrotnie pełniących ważne funkcje społeczne. Jej likwidacja przyniesie korzyść jedynie organom samorządowym bo spowoduje tylko oszczędności finansowe. Jednak rolą każdej szkoły jest przede wszystkim dobre wykształcenie i wychowanie dzieci, którego nie da się przeliczyć na żadne pieniądze.

Na likwidacji szkół najwięcej tracą dzieci.

Rada Rodziców

ze Szkoły Podstawowej w Nowogródku Pom.

RADA RODZICÓW

1

-

E

U